

Studentų pilietinių, mokslinių, verslumo, kūrybinių ir sportinių projektų lėšų skyrimo, panaudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos aprašo
3 priedas

PROJEKTO SANTRAUKA

Projekto pavadinimas	"Užsienio studentų sėkminga integracija Klaipėdos aukštosiose mokyklose: iššūkiai ir jų sprendimas"
Projekto vykdytojas	Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla
Projekto įgyvendinimo laikotarpis	2022.05.01 iki 2022.11.30
Projekto poreikio pagrindimas	<p>Šiuo metu pasaulyje vyraujanti tendencija yra darbuotojų trūkumas ir siekis pritraukti ir išlaikyti talentingus aukštos kvalifikacijos darbuotojus. Aukštąjį mokslą teikiančios institucijos yra viena iš pagrindinių vietų, kuri pritraukia vietas industrijoms reikalingus talentus. Remiantis statistikos departamento duomenimis užsienio studentų skaičius Lietuvoje didėja. Per pastaruosius metus Lietuvos aukštosiose mokyklose studijavo beveik 7 tūkstančiai užsienio studentų, tai sudarė beveik 10 proc. visų studentų. Sėkmingas užsienio studentų priėmimas ir integracija užtikrina gerą miesto bei visos šalies reputaciją pasauliniu mastu. Nuolat augantis tarptautinių studentų skaičius suponuoja iššūkius aukštosioms mokykloms. Reikalinga ne tik parengti ir vykdyti studijų programas užsienio kalba, pritaikyti studijų ir bendrąsias erdves, tačiau ir dėti pastangas, kad atvykusių iš svetur studentų lūkesčiai būtų pateisinti, užsienio studentams būtų suteikiama reikiama pagalba palengvinanti integracijos į miesto bendruomenės procesą, bei suteikianti galimybes gyventi pilnavertišką socialinį gyvenimą Klaipėdos mieste. Visi šie procesai išties kelia iššūkius, siekiant, kad šis laisvanoriškas žmogaus pasirinkimas suteiktų galimybę kiekvienam dalyvaujančiam mokytis bei augti tiek iš asmeninės, tiek iš profesinės pusių.</p> <p>Tarptautinės studijos - daugialypis fenomenas, turintis dvejopą efektą. Viena vertus tai suteikia galimybę tiesiogiai susidurti su kitų kultūrų asmenimis ir auginti savo tarpkultūrinį sąmoningumą, atvirumą bei kultūrinį jautrumą kito atžvilgiu. Kita vertus, net ir sąmoningai priimtas sprendimas studijuoti svetur negarantuoja, kad asmuo yra pasirengęs kultūriniais susidūrimams. Tačiau kultūriniai susidūrimai/skirtumai tikrai nėra vienintelė problema, su kuria susiduria</p>

	<p>tarptautiniai studentai, neretai studentams kyla pragmatinių iššūkių ir žinių dėl administracinių dalykų (komunikacija su migracijos tarnyba, įsidarbinimo klausimai, apgyvendinimo ar kt.).</p> <p>Atsižvelgdami į esamą situaciją Lietuvoje ir atstovaudami Klaipėdos aukštosios mokykloms siekiame išskirti pagrindinius iššūkius su kuriais susiduria aukštosiose mokyklose studijuojantys užsienio studentai, bei atsižvelgiant į gautus empirinio tyrimo duomenis organizuoti tikslingų paskaitų ciklą, kurių metu bus suteikiama esminė informacija įvardintų problemų sprendimui. Paskaitų ciklas bus skirtas užsienio studentų integraciją efektyvinančioms temoms (tolerancija, psichosocialinė aplinka, kultūriniai skirtumai, administraciniai klausimai -migracijos tarnyba, darbo užimtumo ir kt. studentams aktualios temos). Kitas projekto etapas - interaktyvių dirbtuvių organizavimas, kuriose dalyvaus tarptautiniai ir Lietuvos studentai. Interaktyvių dirbtuvių metu studentai ugdytų tolerancijos, pakantumo kitoms kultūroms kompetencijas. Svarbu, kad aukštosios mokyklos visapusiškai suprastų realiai vykstančius procesus bei juos nukreiptų tikslingo ir sėkmingo tarpkultūrinio mokymosi linkme.</p>
Projekto tikslas	Empiriškai atskleisti iššūkius ir problemas su kuriomis susiduria tarptautiniai studentai studijuodami Klaipėdos mieste. Atsižvelgiant į gautus rezultatus bus paruoštas edukacinių paskaitų bei interaktyvių dirbtuvių ciklas atliepiantis pagrindinius užsienio studentų poreikius, ugdantis tarpkultūrinės kompetencijas, įgalinančias efektyvesnę studentų integraciją į miesto socialinį bei profesinį gyvenimą.
Projekto dalyviai, dalyvių skaičius	Projekto dalyviai tarptautiniai aukštųjų mokyklų studentai, kurie studijuoja yra vadybos, turizmo, socialinių bei humanitarinių mokslų, inžinerijos ir technologijų studijų kryptyse. 201-400 studentų
Projekto veiklos	Empirinio tyrimo atlikimas Mokslinės publikacijos rengimas Edukacinių paskaitų ciklas Interaktyvios dirbtuvės
Laukiami projekto įgyvendinimo rezultatai	Atliktas empirinis tyrimas (ne mažiau 300 respondentų atsakymų), išanalizuoti ir susisteminti duomenys. Parengta mokslinė publikacija Suorganizuotos 5 edukacinės paskaitos. Suorganizuotos 2 dienų interaktyvios dirbtuvės, siekiant ugdyti tarpkultūrinės kompetencijos įgūdžius.
Projekto partnerių pavadinimai	Klaipėdos valstybinė kolegija Socialinių mokslų kolegija Lietuvos verslo kolegija LCC tarptautinis universitetas Klaipėda ID

Vadovas ar jo įgaliotas asmuo